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2 500 Kr. aarlig eller knap 1% af Ejendommens Værdi for det mindst mulige til 
dennes Vedligeholdelse, skal man herved anmode , det ærede Udvalg om ved 3die 
Behandling i Folketinget af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1938홢39 
at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af nærværende Ministerium 
med Finansministeriets Tilslutning: 

Til § 21 11. B. Læreres og Lærerinders videre Uddannelse. III. Dansk 
Sløjdlærerskole. 2. d. Vedligeholdelse. 

Kontoen forhøjes med 1 300 Kr. 

JØRG. JØRGENSEN. 

K. Paludan-Müller. 
Til Folketingets Finansudvalg. 

; ' '1651' ! : 

Undervisningsministeriet. København, den 19. Februar 1 9 3 8 . .  Journ.Nr. 2291/37. 

I  Henhold til et fra Færøernes Lærerforening modtaget Andragende gav 
Ministeriet, ved Skrivelse af 7. Januar 1936 Tilladelse til, at der, forsøgsvis i 
August 1936 ved Færøernes Seminarium kunde afholdes 홢 efter et forudgaaende 
forberedende Kursus 홢 en Prøve i Svømning og fri Idræt for færøske Lærere, 
saaledes, at den dermed forbundne Udgift udrededes af Seminariet, og i Sommeren 
1937 afholdtes tilsvarende Kursus og Prøve. De' i 1936 og 1937, afholdte Kursus 
besøgtes af henholdsvis 8 og 5 Deltagere. Under Henvisning til, at det maa an- 
tages, at den forholdsvis ringe Tilslutning til de paagældende Kursus, med efter- 
følgende Prøve, som man efter de indvundne Erfaringer maa ønske afholdt ogsaa 
i Sommeren 1938, maa antages at skyldes Vanskeligheden for Deltagerne ved at 
afholde de med et 4 Ugers Ophold i Thorshavn forbundne Udgifter, har Fær- 
øernes Lærerforening i et af Forstanderen for Færøernes Seminarium og Færø 
Amts Skoledirektion anbefalet Andragende ansøgt om, at, der maa blive ydet 
Stipendier til Deltagerne i Kursus og Prøve. Undervisningsministeriet maa for 
sit Vedkommende filede det meget ønskeligt, at dette Andragende imødekommes, 
i hvilket Tilfælde den med Kursus og Prøve forbundne samlede Udgift, naar der 
regnes med 12 Stipendiater, kan anslaas til 1 300 Kr., hvoraf 840 Kr. til Stipen- 
dier (12 Stipendier a 2 Kr. 50 Øre pr. Dag i 28 Dage), 360 Kr. til Lærerløn og 
100 Kr. til Redskaber. 

Efter at fornævnte Kursus nu har været afholdt forsøgsvis i 2 Aar, skal 
man foreslaa, at der under Færøernes Budget som Tilskud til Feriekursus for 
færøske Lærere opføres en særlig Bevilling, hvilken Bevilling man foreslaar op- 
ført med i alt 2 500 Kr., idet der ogsaa i andre Fag er stærk Trang til Videre- 
uddannelse; man skal i saa Henseende henvise til,, at Lærer ved Jonstrup Stats- 
seminarium Boesen i Sommeren 1936 홢 i Forbindelse med en paa Sanginspek- 
tørens, Vegne foretagen Inspektion i en Række færøske Skoler 홢 afholdt et 
Feriekursus i Sang for færøske Lærere, og at man derefter fra Færøernes Lærer- 
forening modtog et af Forstanderen for Færøernes Seminarium, Inspektionen af 
Bygdeskolerne og Skoledirektionen anbefalet Andragende om, at der i Sommeren 
1937 i Forbindelse med et fra færøsk Side bekostet Kursus i Geografi med 
Forstander for Vordingborg Seminarium Jul som Lærer 홢 maatte blive afholdt 
et Fortsættelseskursus i, Sang. Ministeriet havde imidlertid ikke Midler til at 
gennemføre dette Kursus, men anser det for betydningsfuldt,. at man fremtidig 
har et mindre Beløb til Raadighed til Afholdelse af Kursus i Folkeskolens for- 
skellige Fag. 

I Henhold til det anførte skal man med Bemærkning, at Statsministeriet 
har tiltraadt nærværende Forslag, til hvis Fremsættelse ogsaa Finansministeriet 

- . I I har givet sin Tilslutning, herved anmode det ærede Udvalg om ved 3die Behand- 


